22 Üçüncü hüküm şöyledir: “Şevket-i hümayunum yirmi dükkân ana ihsan etti ki
ruhbanlar icarelik alup daima kırk dane kandil yakalar.” Yavuz Sultan Selim’in bu hatt-ı
hümayunu için bkz. BOA. Y. EE. 24/67-2, (H.928 - M.1521/1522)
23 Söz gelimi yukarıda bahsedilen Yavuz Sultan Selim’e ait fermandaki “ölen keşişin
mallarının manastıra kalacağına dair 9. hüküm” ile İmparator Tzimiskes typikonundaki
“7. hüküm” benzerdir. Bkz. George Dennis, “Tzimiskes: Typikon of Emperor John
Tzimiskes”, (Eds. J. Thomas and A.

28 Salname-i Vilayet-i Selanik, H.1303/M.1885, s. 296. ve BOA.BEO.2255/169071- 2, (18
Şevval 1321 – 7 Ocak 1904)
29 Manastır ruhbanlarının İstanbul’da iki ve Selanik’te bir vekil bulundurma haklarının
yer aldığı Aynaroz Manastırları Nizamnamesi’nin 129. maddesi için bkz. Düstur, H.1299
- M.1881/1882, 1. Tertip, 2. Zeyl, s. 229.
30 BOA.A.DVN.9/31, (29 Zilhicce 1260 - 9 Ocak 1845)
31 BOA.HAT.918/39974-B, (29 Zi’l-hicce 1239 - 25 Ağustos 1824)
32 Düstur, H.1299 - M.1881/1882, 1. Tertip, 2. Zeyl, s. 253.

87 1904 tarihli Selanik Vilayet Salnamesi’nin içeriğinden de anlaşıldığı kadarı ile Osmanlı
taşra idari birimlerinde 1864 yılındaki Tuna Vilayet Nizamnamesi ile uygulamaya geçen
kaza idare meclisleri aradan 40 yıl geçmesine rağmen (1864-1904) halen Aynaroz’da
teşkil edilememiştir. Bkz. Salname-i Vilayet-i Selanik, H.1322/ M.1904/1905, s. 154-155.

(Olağanüstü hâl vergileri dışında
muafiyet devam etti)

Verginin toplanması hususunda
düzenleme yapabilme yetkisi
(yasama/teşrii)

Sınırlı da olsa bir bütçeye sahip olma
Bazı beledi meselelerde düzenleme

88 Salname-i Vilayet-i Selanik, H.1312/M.1895, s. 214. ve Salname-i Vilayet-i Selanik,
H.1322/ M.1904/1905, s. 154-155.
89 Aynaroz ruhani idaresinin iç örgütlenmesi ve bu örgüt yapısı ile ilgili imtiyazları için
bkz. Düstur, H.1299 - M.1881/1882, 1.Tertip, 2. Zeyl, s.224-253., vergi muafiyeti ile ilgili
bkz. BOA.HAT.284.17069-1, (Ramazan-ı evail 1224 - Mayıs 1790), bazı beledi
meseleler ile ilgili düzenleme yapabilme yetkileri için bkz. BOA.DH.MKT.1144/33- 2,
(17 Kanun-i sani 1322 – 30 Ocak 1907), doğrudan İstanbul’a bağlı olan Aynaroz
Kazası’nın 1867 yılından sonra Selanik’e bağlanması ile ilgili olarak bkz.